

# ژورنال

شماره ۸۲۹

۸ سپتامبر ۲۰۲۴ - ۱۸ شهریور ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

دختر آبی، دختران سرخ آتشین

کیوان جاوید

قطع آب مدارس دولتی و بودجه میلیاردی آخوندها

سیاوش آذری

”وام عشقی“ یا دزدیهای ”حساب و کتاب دار“

سینا پدram

نه به اعدام جنبشی برای زندگی

سوال از حسن صالحی

# دختر آبی، دختران سرخ آتشین

## کیوان جاوید

۱۸ شهریور یاد دختر آبی را در پنجمین سالگرد جان باختنش در حالی گرامی می‌داریم که ۲ سال پیش بخاطر قتل حکومتی مهسا امینی، انقلابی به بزرگی نام زن، زندگی، آزادی به شدیدترین وجه ممکن پایه‌های رژیم اسلامی را لرزاند و این حکومت را تا لبه پرتگاه سرنگونی سوق داد.

۲۱ اسفند ۱۳۹۷، سحر خدایاری، دختری ۲۸ ساله از قم به تهران آمد تا رقابت آسیایی تیم محبوبش استقلال را از نزدیک اما با ظاهر

مردانه ببیند، اما بازداشت شد. آن ستم جنسیتی و چند روز بازداشت به جرم تلاش برای ورود به ورزشگاه اثر شدیدی در زندگی سحر ۲۸ ساله گذاشت و تهدید به اینکه بین شش تا یک سال حکم زندان خواهد گرفت باعث شد در اوج خشم از این همه بیداد دست به خودکشی بزند و چند روز بعد بر اثر شدت سوختگی در بیمارستان جان سپرد.

سحر خدایاری جان عزیزش را بدست مرتجع ترین و عقب مانده ترین موجودات ضد زن از دست داد. موجوداتی که زن را فقط برای حضور در آشپزخانه و خدمات جنسی و زائیدن می خواهند. سحر علیه اسلام و قوانین حاکم شورید. سحر

همچون زنان و دختران جوان دیگر برای اینکه ثابت کند از هویت و کرامت انسانی خود ذره‌ای کوتاه نمی‌آید با لباس مبدل و گریم مردانه تلاش کرد وارد ورزشگاه شود، اما بدست گشتاپوی اسلامی اسیر شد.

بعد از این قتل حکومتی، طرفداران فوتبال در ورزشگاه آزادی و دیگر استادیوم‌های ورزشی بدون در نظر گرفتن اینکه طرفدار کدام تیم هستند نام سحر، دختر آبی، را فریاد زدند و اسم دختر آبی به روی پیراهن‌های ورزشی نوشته شد و تیم استقلال یک پارچه با نام سحر وارد میدان مسابقه شد.

پیام جامعه در تقابل با شیعیترین و کثیفترین حکومت ضد زن آشکار و گویا است. حکومت آپارتاید جنسی باید از بین برود. و این روند ما را به انقلاب زن زندگی آزادی رساند. این روند انقلابی ما را به سرنگونی حکومت اسلامی و پایان دادن به همه مصائبی که رژیم اسلامی بر زندگی مردم آوار کرده است رسانده است. سرنگونی و ساختن جامعه‌ای شاد و انسانی، آن هدفی است که سحر و مهسا و نیکا و حدیث و مجیدرضا و محسن و صدها جان‌باخته انقلاب زن زندگی آزادی برای رسیدن به آن به خاک افتادند. نام سحر خدایاری با مبارزه علیه آپارتاید جنسی در هم آمیخته است. یادش گرامی باد.

# قطع آب مدارس دولتی و بودجه میلیاردی آخوندها سیاوش آذری

شرکت آب و فاضلاب استان تهران آب دهها مدرسه دولتی را بدلیل بدهی و نداشتن "حق انشعاب فاضلاب" و بنا بر "قانون" قطع کرده است. بنا بر ادعای آبفای تهران بدهی مدارس دولتی بابت حقوق انشعاب فاضلاب در استان تهران بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان است. هفته گذشته آب بسیاری از مدارس در منطقه ۸ تهران قطع شده بود. اخبار رسیده حاکی از قطع آب بیش از ۴۰ مدرسه در منطقه ۱۸ در روزهای جاری است. در دوره گذشته علاوه بر آب، گاز برخی

مدارس نیز به دلائل مشابه قطع شده بود. این در حالی است که دست اندرکاران رژیم از جمله استاندار پیشین تهران و وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده بودند که هیچ مرجعی حق قطع کردن انشعابات مدارس دولتی را ندارد.

کمبود بودجه مدارس دولتی نتیجه سیاست هدفمند رژیم اسلامی برای اسلامیزه کردن جامعه است. رژیم اسلامی سالانه صدها هزار میلیارد تومان پول را صرف تامین مالی نهادهای تولید و پخش خرافه و پروپاگاندا اسلامی می‌نماید. برای نمونه، در سال ۱۴۰۳ برای موسسه نشر آثار خمینی ۱۶۰، موسسه آموزش خمینی ۴۳۷ سازمان تبلیغات اسلامی ۸۷۳۱، مرکز خدمات

حوزه علمیه ۷۵۴۴، شواری عالی حوزه های علمیه  
۶۹۶۲، قرارگاه قرب بقیه الله ۲۹۵۵، "کمک به  
معیشت روحانیون" ۱۲۲۷ و سازمان صدا و سیما  
۲۲۲۰۸ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

در مقابل، بودجه آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۳  
از ۱۰,۵۳ درصد کل بودجه عمومی کشور در سال  
۱۴۰۲ به ۹,۸۳ درصد در سال ۱۴۰۳ کاهش  
یافته است. این در حالی است که بدهی وزارت  
آموزش و پرورش به معلمان و فرهنگیان، بنا بر  
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس اسلامی، بالغ  
بر ۴۴ هزار میلیارد تومان است.

میتوان و باید گامهای موثری برای تغییر اوضاع



فلاکت‌بار در آموزش و پرورش و تسریع  
سرنوشتی حکومت الله برداشت. برافراشتن  
خواست قطع بودجه نهادهای دینی و مذهبی،  
تحصیل رایگان برای با استانداردهای جهانی،  
تخصیص بودجه برای فراهم نمودن یک وعده  
غذای گرم رایگان در مدارس و تهیه و توزیع  
کتاب درسی و لوازم‌التحریر بصورت رایگان برای  
دانش‌آموزان، معیانه پزشکی رایگان و منظم  
دانش‌آموزان در کنار دفاع از مطالبات معلمان  
و فرهنگیان برای حقوق مکفی و زندگی در شان  
انسان از جمله این اقدامات است. قرار گرفتن  
توده‌های دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان در کنار  
معلمان و فرهنگیان در اعتراضات گامی بزرگ  
در این راستا خواهد بود.

# ”وام عشقی“ یا دزدیهای ”حساب و کتاب دار“

سینا پدرام

مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، سه روز پس از افشای وام های کم بهره به چند عضو هیات مدیره بورس، با ارسال نامه ای به طور رسمی از سمت خود استعفا داد. این رسوایی مالی در رسانه های ایران به ”وام عشقی“ مشهور شده است و با واکنش های متعددی از طرف شهروندان روبرو شده است.

طبق معمول نیز از مفتخوران مجلس اسلامی گرفته تا سازمان بازرسی کل کشور و وزیر اقتصاد خواستار تحقیق و بررسی دلایل این وام ها شده

و عزم خود را جزم کرده اند تا با "ویژه خواری" و رانت خواری مبارزه کنند.

اعطای وام‌های مجموعاً بیش از ۱۰ میلیارد تومانی کم‌بهره به پنج نفر از مدیران ارشد سازمان بورس و اوراق بهادار که با تصویب مجید عشقی انجام شده است، در حالی صورت می‌گیرد که شهروندان عادی برای دریافت حتی کمترین وام با بهره‌های بالا با حساسیتهای بانکی و موانع قانونی متعددی روبرو هستند.

این تنها مورد نیست: در پایان سال ۱۴۰۲ مجموع تسهیلات پرداختی به کارکنان ۱۱ بانک کشور از ۱۲۴ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است و در

برخی بانک‌ها بیش از یک میلیارد تومان به ازای هر نفر وام پرداخت شده که عمدتاً با بهره پایین و بازپرداخت طولانی مدت است.

اگر بشود با چند لغت تعریفی علمی از رژیم اسلامی ایران به دست داد میتوان گفت سرمایه داری اسلامی دزدسالار رانت خوار "پا در هوا" و البته این "پا در هوایی مزمن سیاسی" تمامی رفتارها، خصوصیات و تصمیمات "اقتصادی و سیاسی" مسئولین و مقامات ریز و درشت این رژیم را تعیین و مشخص کرده است.

در مقابل این غارت باید بار دیگر به شکل متحدانه عمل کرد. دزدیهای رژیم، "عشقی"

نیست. با نبود هیچ آینده ای، این دزدیها کاملا سازمان یافته و برنامه ریزه شده تر است. نتیجه این دزدیها نباید با فلاکت زندگی پرستاران و بازنشستگان و کارگران رقم بخورد. با اعتراضات متحدانه میتوان به این دزدیها مهار زد.

## نه به اعدام جنبشی برای زندگی

سوال از حسن صالحی

**کیوان جاوید:** ویژگی کارزار جهانی نه به اعدام در ایران چیست؟

**حسن صالحی:** کارزار جهانی نه به اعدام در ایران فعالین بسیاری دارد و ممکن است آنچه که از نظر من ویژگی این کارزار قلمداد می‌شود با نظر دیگر فعالین این کارزار متفاوت باشد. ولی فکر می‌کنم همه ما باور داریم که مشخصه اصلی کارزار این است که فعالین مختلفی با باورها و گرایش‌های سیاسی متفاوت برای یک موضوع معین یعنی مخالفت با اعدام گرد هم

آمده‌اند. کارزار نشان داد که فعالیت اجتماعی مشترک و میدانی با وجود تفاوت‌های فکری در میان ما ممکن است. کارزار نه فقط امکان‌پذیر بودن چنین اتحادهایی را به همگان نشان داد، بلکه درعین‌حال روشن ساخت که اگر فعالین اجتماعی حول محورهای معینی کنار هم قرار گیرند چقدر ما را نیرومندتر می‌کند و برای پیشبرد جنبش انقلابی زن زندگی آزادی اهمیت دارد.

**کیوان جاوید:** برای کنار هم قرارگرفتن افراد و جمع‌ها با گرایش‌های متفاوت فکری و سیاسی چگونه بر موانع فائق آمدید؟

**حسن صالحی:** در این زمینه از نظر من می‌توان به مؤلفه‌های متفاوتی اشاره کرد. شفافیت یک مسئله کلیدی است. کارزار چیزی غیر از شفافیت ندارد. کارزار مطلقاً بر اساس ایدئولوژی و تعلقات یا عدم تعلقات حزبی و سیاسی افراد فعالیت نمی‌کند و جای هر کسی است که صرفنظر از اعتقاداتش واقعاً می‌خواهد علیه اعدام کاری بکند. کسانی که بعنوان هیئت هماهنگی کارزار سکان پیشبرد امور را به عهده دارند انتخابی هستند و جلسات منظم این هیات و تصمیماتی که گرفته شده بطور مرتب به اطلاع همه اعضا که در یک کانال تلگرامی گردآمده‌اند، رسانده می‌شود. یک رابطه متقابل بین اعضای کارزار و هیئت هماهنگ کننده آن وجود دارد. کارزار تا



کنون سی جلسه علنی و عمومی با شرکت فعالین  
علیه اعدام داشته است که واقعاً بی نظیر بوده‌اند  
و همین سبک کار، توجه‌های زیادی را به خود  
جلب کرده است. در کارزار فعالین قدر همدیگر  
را می‌دانند و همه به نقش و جایگاه یکدیگر  
در پیشبرد امور واقف هستند. حتماً مشکلاتی  
هم وجود داشته است، چنین کار بزرگی بدون  
مشکل نمی‌شود. ولی رویکردی که برای حل  
این مشکلات وجود دارد بسیار مدبرانه و مبتنی  
بر حفظ این اتحاد است.

**کیوان جاوید:** زیرا این چتر چه اقدامات قابل توجهی  
علیه اعدام‌ها در ایران صورت گرفته است؟

**حسن صالحی:** کارزار در متن اعتراضات وسیع در ایران علیه اعدام شکل گرفت و با تشکیل خود توانست جنبش علیه اعدام را قوی‌تر کند. شروع کار کارزار، ژانویه ۲۰۲۳- بهمن ۱۴۰۲ با اعلام یک هفته اقدام جهانی علیه اعدام‌ها بود که ده‌ها نهاد و سازمان و حزب سیاسی از این اقدام حمایت کردند و در ۱۵ کشور و ۴۱ شهر دنیا علیه اعدام و قتل حکومتی در ایران برنامه‌های اعتراضی سازمان داده شد. سازمان‌دادن برنامه‌های اعتراضی علیه اعدام یک کار همیشگی کارزار بوده و به مناسبت‌های مختلفی انجام گرفته است. آخرین آن تظاهراتی ۱۰ و ۱۱ اوت در نزدیک به ۳۰ شهر دنیا بود که در پاسخ به فراهوان تشکل‌های دانشجویی در ایران انجام گرفت. با

جلسات علنی و عمومی کارزار ما در عین حال امر گفتمان‌سازی علیه اعدام را دنبال کردیم و مشوق این بودیم که فعالین بیشتری برای این امر مهم در کنار هم قرار بگیرند. یکی دیگر از کارهای مهم کارزار که به اتفاق دیگر سازمان‌های حقوق بشری انجام گرفته جلب توجه جهانیان به اعدام‌های مرتبط با جرائم مواد مخدر بود که بیشترین آمار اعدام‌ها در ایران را تشکیل می‌دهد و مسئله دیگر سه‌شنبه‌های اعتراض علیه اعدام در زندان‌های ایران است که باید هر چه بیشتر تقویت شود و به جهانیان شناسانده شود. در باره زندانیان دو تابعیتی در ایران که با خطر اعدام روبرو هستند کارزار تلاش کرده است که به خانواده‌ای آنها برای پیشبرد یک کمپین

مؤثر برای نجات این عزیزان کمک کند. کارزار درعین حال با همکاری متخصصان، حقوقدانان و وکلا تلاش کرده است که راه‌های مختلف حقوقی و قانونی برای تحت فشار گذاشتن جمهوری اسلامی را دنبال کند.

**کیوان جاوید:** آیا این الگو قابل تعمیم به جنبش‌های اعتراضی دیگر هم هست؟

**حسن صالحی:** حتماً همینطور است. همین حالا دوستانی که برای آزادی زندانیان سیاسی مبارزه می‌کنند یک شبکه جهانی برای آزادی زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران درست کرده‌اند. من امیدوارم که فعالیت کارزار به الگویی تبدیل

شود که فعالین اجتماعی در عرصه‌هایی مثل حقوق کودکان، دفاع از پناهندگان، دفاع از حقوق کارگران و غیره بتوانند در کنار هم قرار بگیرند و فعالیت متمرکز و نیرومندتر را سازمان دهند. اگر کارزار موفق شد فعالین دیگر عرصه‌های مبارزاتی نیز خواهند توانست. مسئله فقط بر سر این نیست که ما از این طریق در مقابل جمهوری اسلامی قوی‌تر خواهیم شد، بلکه درعین حال ما داریم شبکه‌های اجتماعی برای اعمال قدرت مردمی را سازمان می‌دهیم. موضوعی که برای فردای سرنگونی جمهوری اسلامی هم بسیار مهم است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال